CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isco nd e de G u a ra p u a v a , 3 1 1  - F o n e /F ax  (4 2 )  3 6 4 6 -3 4 4 3  -  C x. Postal 1 0 6
C e n tro  A d m in is tra tiv o  2 8  de Janeiro  -  CEP 8 5 .2 0 0 -0 0 0  -  P itanga - Paraná
w w w .c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r  c a m a ra @ c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r

PORTARIA N° 37/2018

0  PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

' --I X ‘ , .

RESOLVE

Art. 12 Fica dispensado o expediente da Câmara de Vereadores de Pitanga no período
da tarde do dia 06 de ju lho de 2018 em virtude do jogo do Brasil na Copa do Mundo.

Art. 2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de ju lho de 2018

Presidente

f-

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

Ano 3 I P  815

G gb juStS I Condo do Cidadão c l a s s / e d i t a i s l

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO I

C N RJ: 96.684.644/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA. N* IO CEP: 8G.230 000 FONE/FAX: (

PARANA

Stpttailaria do peste

DISTRATO N® 09/2018

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 115/2017

D istra to de con tra to , que fazem  de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA M ARIA DO OESTE, pessoa
juríd ica de d ire ito  público In terno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 — Santa M aria do
Oeste — PR inscrito  no CGC/MF sob n. 95 .684.544/0001-26, neste a to  representado por seu
P re fe ito  M un icipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasile iro , casado, po rtador da Cédula de
Identidade n® 4.153.797-3/SSP -  PR e do CPF/MF n9 508.688.109-91, residente e dom ic iliado na
Rua Generoso W alter, s/n . D is trito  de São José, M un icíp io de Santa M aria do Oeste - PR e, de
o u tro  ladoADRIALDO DE ALMEIDA CON RA DO, inscrito  noC.P.F. sob n.° 092.133.819-80 localizada
na Rua A rna ldo  lanze, s/n  - Centro, M un ic íp io  de Santa M aria do Oeste/PR, doravante designado,
sim p lesm ente , CONTRATADO partes que celebram  o presente te rm o  m ediante as condições
abaixo estabelecidas:

Parágrafo I s:
Fica rescindido, de comum acordo entre as partes contratantes, o Contrato

Administrativo n® 115/2017, referente ao Processo Licitatório elaborado na Modalidade
TOM ADA DE PREÇOS n9 013/2017 , sem ônus para ambas as partes, considerando que conforme
dispõe a clausula Terceira do Contrato Administrativo o mesmo pendurará até 02 de Julho de
2018.
E por estarem  jus tos e acertados, f irm a m  o presente te rm o.

Santa M aria do  Oeste, 02 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA ADRIALDO DE ALMEIDA CONRADO
Prefe ito  M unicipal

DISTRATO N9 010/2018

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 116/2017

Distrato de contrato, que fazem de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa
juríd ica de d ire ito  público in te rno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 -  Santa M aria do
Oeste — PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu
Prefeito M unicipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade n9 4.153.797-3/SSP -  PR e do CPF/MF n9 508.688.109-91, residente e dom iciliado na
Rua Generoso W alte r, s/n . D istrito  de São José, M unicípio de Santa Maria do Oeste - PR e, de
ou tro lado JUUO CEZAR JASKIU, inscrito no C.P.F. sob n.9 036.606.419-36, localizada na Rua
M atilde M artins Orane, 790 - Pitanguinha, M unicípio de Pitanga/PR, doravante designado,
simplesmente, CONTRATADO partes que celebram o presente te rm o  m ediante as condições
abaixo estabelecidas:

Parágrafo I s:
Fica rescindido, de comum acordo entre as partes contratantes, o Contrato

Administrativo n9 116/2017, referente ao Processo Licitatório elaborado na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS n9 013/2017, sem ònus para ambas as partes, considerando que conforme
dispõe a Clausula Terceira do Contrato Administrativo o mesmo pendurará até 02 de Julho de
2018.
E por estarem justos e acertados, f irm am  o presente te rm o.

Santa M aria do Oeste, 02 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA JULIO CEZAR JASKIU
Prefeito Municipal

DISTRATO N9 011/2018

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 117/2017

D istra to de con tra to , que fazem  de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa
juríd ica de d ire ito  público in te rno , com sede na Rua José de França Pereira, 10 — Santa M aria do
Oeste — PR inscrito  no CGC/MF sob n. 95 .684.544/0001-26, neste ato representado por seu
P refe ito  M un icipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasile iro, casado, po rtador da Cédula de
Identidade n9 4.153.797-3/SSP -  PR e do  CPF/MF n9 508.688.109-91, residente e dom ic iliado na
Rua Generoso W alte r, s/n . D is trito  de São José, M un icíp io de Santa M aria do  Oeste - PR e, de
ou tro  lado SIMONE BRAGA DO COUTO, inscrita  no C.P.F. sob n.9 858.749.736-72, localizada no
Sitio Berezoskl, s/n  — Reservado I, M un icíp io de Santa M aria do Oeste/PR, doravante designado,
sim p lesm ente , CONTRATADO partes que celebram  o presente te rm o  m ediante as condições
abaixo estabelecidas:

Parágrafo l 9:
Fica rescindido, de comum acordo entre as partes contratantes, o Contrato

Administrativo n9 117/2017, referente ao Processo Licitatório elaborado na Modalidade
TOM ADA DE PREÇOS n9 013/2017 , sem ônus para ambas as partes, considerando que conforme
dispõe a Clausula Terceira do Contrato Administrativo o mesmo pendurará até 02 de Julho de
2018.
E por estarem  jus tos e acertados, f irm a m  o presente te rm o .

Santa M aria do Oeste, 02 de J ulho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA SIMONE BRAGA DO COUTO
Prefe ito M unicipal

A d ria n e d e  Paula Neves
RG: 9.396.458-6
CPF: 058.813.139-33

Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA D0 OESTE - ESTADO D0 PARANÁ

4.54470001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA. N® 35.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE C O N TR ATO  AD M IN IS TR A TIV O  N° 082/2018

Adriane de Paula Neves
RG: 9.396.458-6
CPF: 058.813.139-33

Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

A MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

NPJ: 95.684.544/0001 -26

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  A D M IN IS T R A T IV O  N ° 0 8 3 /2 0 1 8

Adriane de Paula Neves
RG: 9.396.458-6
CPF: 058.813.139-33

Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

PORTARIA N° 37 /2018

C o n tra ta n te : O M U NIC ÍPIO  DE SA N TA  M A R IA  DO OESTE, pessoa Jurídica
de d ire ito  púb lico  interno, inscrito  no  CNPJ do MF sob n° 95.684.544/0001-26, com
sede na Rua José de França Pereira, 10 — S anta Maria do O este — Pr, neste ato
representado po r seu prefe ito  m unicipal, Sr. JO S É  REIN O LD O  O LIVEIRA.

C o n tra ta d o : JA S K IU  C LIN IC A PSICO LÓ G ICA LTD A, inscrita  no CNPJ n.°

C o n tra ta n te : O  M U N IC ÍP IO  D E  S A N T A  M A R IA  D O  O E S T E , pessoa Jurídica
de direito público interno, inscrito no C N P J  do M F sob n° 9 5 .6 8 4 .5 4 4 /0 0 0 1 -2 6 , com
sede n a  R ua José de F rança Pereira, 10  -  S a n ta  M aria  do O e ste  — Pr, nes te  ato
re presen tado  por seu prefe ito  municipal, Sr. J O S É  R E IN O L D O  O L IV E IR A .

C o n tra ta d o : R O E C K E R  &  G R A N D E  L T D A , inscrito no  C N P J n.°
2 8 .2 0 0 .2 8 3 /0 0 0 1 -3 4 , situado na R ua M arechal F loriano Peixoto, n ° 2 3 4 2 , sa la 8,
C entro , M unicípio d e  G u a rap u av a -  Pr.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO D 0 PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE
27.161.276/0001-08, situada na Rua A lexandre Kordiak, 680, C entro, M unicípio de
Santa Maria do  Oeste/Pr.

O B JE TO : “ C O N TR A TA Ç Ã O  DE TRÊS ENFER M EIR O S (AS), PAR A ATEND IM EN TO
JU N T O  A  S EC R ETAR IA  M U N IC IPAL DE SAÚDE DE SAN TA M A R IA  DO OESTE-
PR” .
ITEM  02
Item N om e do produto/serviço Quant Un Preço m áxim o Preço m áxim o total
2 C O N TRA TA Ç ÃO  DE

EN FER M EIR O (A ) ATUAR JU N TO
AO C A P S (C E N TR O  DE A TEN Ç ÃO
PS IC O SS O C IA L) C O M  C ARG A
H O R A RIA  DE 4 0  H ORAS
SEMANAIS.

12,00 UN 3.898,00 46.776 ,00

TOTAL 46.776,00

V a lo r  To ta l G lo b a l: R$ 46.776,00 (Quarenta e Seis Mil e Setecentos e Setenta e Seis
Reais).

O B J E T O : “ C O N T R A T A Ç Ã O  D E T R É S  E N F E R M E IR O S  (A S ), P A R A  A T E N D IM E N T O
J U N T O  A  S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E  S A Ú D E  D E  S A N T A  M A R IA  D O  O E S T E -
P R "._______________________________________________________________________  _____________
ITEM 01
Item Nome do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço m áxim o total

C ON TRA TAÇ AO  DE
EN FER M EIR O (A) PRESTAR
SE RV IÇ O S JU N TAO  A O  HOSPITAL
PU BLIC O  MUNICIPALVPOSTO DE
SAUD E N O  SISTEM A 12X36.

12,00 UN 3.910,61 46.927,32

TOTAL 46.927,32
ITEM 03
Item N om e do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço m áxim o total
3 C O N TRA TAÇ AO  DE ENFERM EIRO

(A ) ATU AR  JU N TO  A  ESF
(ESTR ATÉ G IA SAUD E DA FAM ÍLIA)
DA LO CALIDADE DE RIO DO T IGRE
COM CAR GA H O R AR IA  DE 4 0  H
SEMANAIS.

12,00 UN 3.910,61 46.927,32

TOTAL 46.927,32

V a lo r  T o ta l G lo b a l:  R $ 9 3 .8 5 4 ,6 4  (N oven ta  e T rês Mil e O itocentos e C inquen ta  e
Q u a tro  R ea is  e  S e ssen ta  e  Q u a tro  C entavos).

A rt. i s  Fica dispensado o expediente da Câmara de Vereadores de Pitanga no período
da ta rde do dia 06 de ju lh o  de 2018 em  v irtud e do jogo do Brasil na Copa do M undo.

A rt. 28 Esta Portaria en tra em  v igor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de ju lh o  de 2018

Data de a s s in a tu ra : 05 de Julho de 2018. D ata  d e a s s in a tu ra : 0 5  d e Ju lho  d e  2 0 1 8 .
Presidente

V ig ê n c ia : 04/07/2019.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE P A L M ITA L  -

V ig ê n c ia :  0 4 /0 7 /2 0 1 9 .

PR P R E F E ITU R A  M U N IC IP A L DE P A LM ITA L PR
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

5.684.544/0001 -26

AVISO DE LICITACAO
Pregão Presencial n° 029/2018

Procedimento Licitatório n° 00642018

O  Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei Federal n° 8 .666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações:

O B JETO: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  P R E S T A Ç Ã O  D E
S E R V IÇ O S  M E C Â N IC O S , E L E T R Ô N IC O S  E  A U T O  S O C O R R O  P A R A  A T E N D E R
A  F R O T A  D E  V E ÍC U L O S  D A  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  P A L M IT A L  -  P R .

DATA D E A B ER TUR A : 18 de julho de 2018 às 09:00 horas

C R ITÉ R IO  D E JU LG A M E N TO : Menor Preço por Lote.

VA LOR  G LO B A L: R $  4 1 4 .7 2 7 ,4 0  (Q u a tro c e n to s  e  q u a to rz e  m il, s e te c e n to s  e  v in te
e s e is  re a is  e q u a re n ta  c e n ta v o s )

IN FO R M A Ç Õ E S: O  Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.Dr.aov.br.
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua
Moisés Lupion n° 1001 -  Centro, em  Palmital -  Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à
sexta-feira, no horário de expediente.

Paimitai-PR, 05 de Julho de 2011

VA LD EN EI DE SOUZA
Prefeito  M unicipal

AVISO DE LICITACAO

P regão Presencial n" 28/2018
Proce d im e n to  Licitatório  n" 063/2018

O B S E R V A Ç Ã O : L IC IT A Ç A O  E X C L U S IV A  P A R A  M IC R O E M P R E S A  (M E ),
E M P R E S A S  D E  P E Q U E N O  P O R T E  (E P P ) E  M IC R O E M P R E E N D E D O R  IN D IV ID U A L
(M E I), L O C A L , EM A T E N Ç Ã O  A S  D IS P O S IÇ Õ E S  P R E V IS T A S  NA LEI
C O M P L E M E N T A R  N ° 1 2 3 /0 6  R E G U L A M E N T A D A  P E L O  D E C R E T O  N ° 8 .5 3 8 /1 5 , LEI
C O M P L E M E N T A R  N° 1 4 7 /1 4  E LEI M U N IC IP A L  N° 1 ,0 2 5 /1 6 , A R T IG O  034.___________

O  M unicípio de Pa!m ita!-PR, Estado do Paraná com  fundam ento na Lei Federal n° 10.520, de 1 7
de julho de  2002, ap licando-se subsidiariam ente, no que couberem , as disposições da Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com  alte rações posteriores, e dem ais norm as regulam entares
ap licáve is à espécie, com unica que realizará lic itação conform e as seguin tes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE FOSSA
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

DATA DE ABERTURA: 1 9/07/201 8 às 09 :00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: M enor P reço Por item .

VALOR GLOBAL : R$ 16.300,00>(Dezesseis Mil e Trezentos Reais)

INFORMAÇÕES: O  Edital e anexos estão d isponíveis no site w w w .pa lm lta lpr.aov.br. e-mail-
llcltar>almtial<a>amail com  tam bém  podendo ser retirados na sede da Prefeitura M unicipal de
Palmital, s ito  à Rua M oisés Lupion n° 1001 -  C entro, em  Palm ital -  Paraná, Fone: (42) 3657-1222,
de segunda à  sexta-fe ira, no horário de exped ien te das 08 :00hs as 11:30hs das 13:00 as 17:30hs.

Palmital-PR, 05/07/2018

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
P R O C E D IM E N TO  L IC ITA TÓ R IO  N.® 0 6 8 /2 0 1 8

__________________ M O D A L ID A D E : PREGÃO PRESENCIAL N-® 0 2 7 /2 0 1 8 __________________
OBSERVAÇÃO: UCITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (M E ), EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICRO EMPREE ND EDO R IN D IVIDU A L (M E I), LOCAL, EM
ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR N 9 1 2 3 /06
REGULAMENTADA PELO DECRETO N 9 8 .S 38/1S , LEI COMPLEMENTAR N 9 1 4 7 /1 4  E LEI
M UNICIPAL N .9 4 8 1 /2 0 1 7 .__________________________________________________________________

O M u n ic íp io  de  S a n ta  M a r ia  do  O e s te  — Pr co m  fu n d a m e n to  na Lei
F e d e ra l n .9 1 0 .5 2 0 /2 0 2 ,  co m  a p lic a ç ã o  s u b s id iá r ia  da Lei F e d e ra l n .9 8 .6 6 6 /9 3  e
suas a lte ra ç õ e s  p o s te r io re s , c o m u n ic a  q u e  re a liz a rá  lic ita ç ã o  c o n fo rm e  as
s e g u in te s  e s p e c if ic a ç õ e s :
OBJETO: “A Q U IS IÇ Ã O  DE M A TE R IA L  PE R M A N E N TE , PARA F U N C IO N A M E N T O  DO
PR O N TO  A T E N D IM E N T O  DE U R G ÊN C IA  E EM ER G Ê N C IA  DO CENTRO M U N IC IP A L
DE SA N TA  M A R IA  DO OESTE - P A R A N Á '', d e  a c o rd o  com  as d em a is  espec ifica çõ e s
do  e d ita l e an e xo s .

D ATA DE ENTREGA DOS D O C U M E N TO S : N o d ia  19 de  J u lh o  de  2 0 1 8 , às 0 9 :0 0  h o ra s
na P re fe itu ra  M u n ic ip a l de S a n ta  M a r ia  d o  O e s te .

- VA LO R  M A X IM O  TO TAL DOS ITENS: R$ 5 6 .9 1 5 ,2 6  (C in q u e n ta  e Seis M il
N o v e c e n to s  e Q u in z e  Rea is e V in te  e Seis C e n ta v o s ).

CRITÉRIO DE JU LG A M E N TO : M e n o r  P re ço  P o r I te m

- A Q U IS IÇ Ã O  DO EDITAL
O p re s e n te  E d ita l, e n c o n tra -s e  à d is p o s iç ã o  pa ra  v e r i f ic a ç ã o  p o r  p a r te  dos
in te re s s a d o s  na D iv is ã o  de  L ic ita ç õ e s , nas d e p e n d ê n c ia s  da P re fe itu ra  M u n ic ip a l
s itu a d a  na Rua Jose de  F rança P e re ira , 10 , C e n tro  — M u n ic íp io  de  S a n ta  M a r ia  do
O e s te -P r, CEP 8 5 .2 3 0 -0 0 0 , no  h o r á r io  das 8 :0 0  ás 1 7 :0 0  h o ra s , b e m  c o m o  no
e n d e re ç o  e le t r ô n ic o :  w w w .s a n ta m a r ia d o o e s te .p r .g o v .b r . In fo rm a ç õ e s : (42 ) 3 6 4 4 -
13 59 .

S a n ta  M a r ia  d o  O e s te /P R , 05 de  J u lh o  de  2 0 1 8 .

A D R IA N E  DE P A U LA NEVES

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l
A v e n id a  M a x im ilia n o  V ic e n t in  1 0 5 0 ,  s a la  0 1 -C e n tr o

C E P -  8 5 .2 7 0 - 0 0 0
P a lm ita l -  P R

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l
A v e n id a  M a x im ilia n o  V ic e n t in  1 0 5 0 ,  s a la  0 1 -C e n tr o

C E P -  8 5 .2 7 0 - 0 0 0
P a lm ita l - P R

P re g o e ira  - P o rta r ia  n .9 0 8 6 /2 0 1 8

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l
A v e n id a  M a x im ilia n o  V ic e n tin  1 0 5 0 , s a la  0 1 -C e n tr o

C E P -  8 5 .2 7 0 -0 0 0
P a lm ita l -  P R

R E S O L U Ç Ã O  0 0 5  /2 0 1 8

O  C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l,  E s ta d o  d o
P a r a n á , n o  u s o  d e  s u a s  a t r ib u iç õ e s  le g a is , re s o lv e :

C o n fo r m e  a ta  n" 0 0 6 / 2 0 1 8  la v r a d a  n a  p re s e n ç a  d o s  m e m b ro s  d o
C o n s e l h o  M u n i c ip a l  d e  A s s is t ê n c ia  S o c ia l  , r e a liz a d a  n o  d ia  0 5  d e  ju lh o  d e
2 0 1 8 :

R E S O L V E :

A P R O V A R  t o t a lm e n t e  o  P L A N O  D E  A Ç Ã O  P A R A  C O -F IN A N C IA M E N T O  D O
G O V E R N O  F E D E R A L  S IS T E M A  Ú N IC O  D A  A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L -S U A S  2 0 1 8

P u b liq u e -s e :

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l,  E s ta d o  d o
P a r a n á , a o s  c in c o  d ia s  d o  m ê s  d e  ju lh o  d e  2 0 1 8 .

R E S O L U Ç Ã O  0 0 6  /2 0 1 8

O  C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l,  E s ta d o  d o
P a r a n á ,  n o  u s o  d e  s u a s  a t r ib u iç õ e s  le g a is , re s o lv e :

C o n fo r m e  a t a  n °  0 0 6 / 2 0 1 8  la v r a d a  n a  p r e s e n ç a  d o s  m e m b r o s  d o
C o n s e l h o  M u n i c ip a l  d e  A s s is t ê n c ia  S o c ia l  , r e a l iz a d a  n o  d ia  0 5  d e  ju lh o  d e
2 0 1 8 :

R E S O L V E :

A P R O V A R  T O T A L M E N T E  O  P L A N O  D E  A Ç Ã O  D O  P IS O  P A R A N A E N S E  D E
A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L -P P A S  I 2 0 1 8

P u b liq u e -s e :

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l,  E s ta d o  d o
P a r a n á ,  a o s  c in c o  d ia s  d o  m ê s  d e  ju lh o  d e  2 0 1 8 .

R E S O L U Ç Ã O  0 0 7  /2 0 1 8

O  C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l, E s ta d o  do
P a ra n á , n o  u s o  d e  s u a s  a tr ib u iç õ e s  le g a is , re so lv e:

C o n fo rm e  a ta  n ° 0 0 6 /2 0 1 8  la v ra d a  n a  p re s e n ç a  d o s  m e m b ro s  d o
C o n s e lh o  M u n ic ip a l  d e  A s s is t ê n c ia  S o c ia l  . re a liz a d a  n o  d ia  0 5  d e  ju lh o  d e
2 0 1 8 :

R E S O L V E :

A P R O V A R  T O T A L M E N T E  O  P L A N O  D E  A Ç Ã O  D O  IN C E N T IV O  F A M ÍL IA
P A R A N A E N S E  V  .

P u b liq u e -s e :

C o n s e lh o  M u n ic ip a l d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l d e  P a lm ita l, E s ta d o  do
P a ra n á , a o s  c in c o  d ia s  d o  m ê s  d e  ju lh o  d e  2 0 1 8 .

ficU A  <£, sW c>
R u th  d e  S o u z a  M a c h u g a

P r e s id e n te  d o  C o n s e lh o  d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l

R u th  d e  S o u z a  M a c h u g a R u th  d e  S o u z a  M a c h u g a

P r e s id e n t e  d o  C o n s e lh o  d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l P re s id e n te  d o  C o n s e lh o  d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l

http://www.palmital.Dr.aov.br
http://www.palmltalpr.aov.br
http://www.santamariadooeste.pr.gov.br